ДОГОВОР №
 на оказание образовательных услуг
	г. Брянск
	« ____ » __________ 2022 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Образовательный центр «Учпроматомнадзор» (АНО ДПО «ОЦ «Учпроматомнадзор»), лицензия на право ведения образовательной деятельности рег. № 4016, выданная Департаментом образования и науки Брянской области 28.03.2016 г., в лице директора Цьовх Валентины Васильевны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и __________________
_________________________________________________________________________________________

в лице ____________________________________________________________________________________,
действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, и работники ______________________________________________________________________________________,
направленные на обучение в АНО ДПО «ОЦ «Учпроматомнадзор» (Приложение № 1), именуемые в дальнейшем «Слушатели», с третьей стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» обязуется в течение срока действия настоящего Договора оказывать образовательные услуги по обучению «Слушателей», а «Заказчик» оплачивает образовательные услуги в соответствии с п2.1 настоящего договора, а именно:

1.2. Форма обучения: очная.
1.3. Услуги по настоящему Договору считаются оказанными после подписания Сторонами Акта выполненных работ.
1.4. По окончанию обучения «Исполнитель» выдает соответствующие документы (удостоверения, свидетельства, протоколы и (или) выписки из протоколов).

1.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
1.6. Срок обучения: с « ___ » ____________ по « ___ » ____________ 2022 г.
2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Стоимость обучения по договору составляет  _____________________________________________
(_______________________________________________________________________________) рублей,
НДС не облагается, в связи с применением «Исполнителем» упрощенной системы налогообложения.

2.2. Оплата работ по настоящему договору производится в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения счета на оплату услуг.

2.3. «Заказчик» подтверждает произведенную оплату путем предоставления «Исполнителю» необходимых документов (платежное поручение с отметкой банка, квитанцию Сбербанка).

2.4. Стоимость услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему Договору.
3. Права и обязанности сторон
3.1. «Исполнитель» обязан:

3.1.1. Качественно и в срок выполнить работы (оказать услуги), указанные в разделе 1 настоящего Договора, в соответствии с заявкой «Заказчика».

3.1.2. Организовать и провести теоретические занятия согласно расписанию и программы обучения.
3.1.3. Обеспечить «Слушателей» необходимыми информационными и методическими материалами.
3.1.4. По согласованию сторон организовать производственное обучение (п/о) «Слушателей».
3.1.5. Обеспечить «Слушателей» всеми необходимыми материалами (направлениями на п/о, дневниками п/о, заключениями на пробную работу и т.д.).
3.1.6.  В течение 3 дней после завершения оказания услуг, «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» Акт выполненных работ,  лицам, прошедшим обучение и успешно сдавших экзамен – документы установленного образца (свидетельство, удостоверение, протоколы и (или) выписки из протоколов).
3.1.7. Своевременно информировать «Заказчика» о любых задержках, которые могут повлечь за собой нарушения условий настоящего Договора.
3.2. «Исполнитель» имеет право:

3.2.1. Требовать своевременной оплаты оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.2.2. Отстранять от занятий «Слушателей» за нарушение Правил внутреннего распорядка, пропуски занятий без уважительных причин, письменно уведомив об этом «Заказчика».

3.2.3. Самостоятельно осуществлять учебный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и условия проведения обучения.

3.3. «Заказчик» обязан:

3.3.1. Принять и оплатить выполненные работы (оказанные услуги) в порядке и в сроки, установленные п.2.2. настоящего договора;

3.3.2. Представить список «Слушателей» в соответствии с установленной формой;

3.3.3. Обеспечить явку «Слушателей», направленных на учебу;

3.3.4. Контролировать фактический объем и качество работ, выполняемых «Исполнителем»;

3.3.5. Переносить сроки выполнения работ по письменному согласованию с «Исполнителем»;

3.3.6. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения условий, Договора, обязана не позднее 10 (десяти) дней с момента наступления и прекращения форс-мажорных обстоятельств в письменной форме уведомить вторую Сторону. Надлежащим подтверждением наступления и окончания форс-мажорных обстоятельств будут служить документы, выданные представительными полномочными органами.
3.4. «Заказчик» имеет право:

3.4.1. Требовать надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору.
3.4.2. Обращаться к «Исполнителю» по вопросам, касающимся порядка проведения обучения.

3.5. «Слушатель» обязан:

3.5.1. Посещать занятия, указанные в расписании группы.

3.5.2. Выполнять задания преподавателя по подготовке к занятиям.

3.5.3. Соблюдать Правила внутреннего распорядка и иных нормативных актов, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

3.5.4. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя».

3.5.5. Образовательные услуги оказываются после подписания «Слушателем» заявления, содержащего согласие «Слушателя» на обработку/передачу данных, отнесенных действующим законодательством к персональным данным.

3.5.6. В случае отказа продолжить обучение, «Слушатель» обязан проинформировать «Исполнителя» о данном решении путем письменного заявления об отказе исполнения Договора.

3.6. «Слушатель» имеет право:

3.6.1. Обращаться к работникам «Исполнителя» по вопросам, касающимся процесса обучения.

3.6.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

3.6.3. Пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для осуществления образовательного процесса.

4. Порядок сдачи - приемки оказанных услуг

4.1. По завершении оказания услуг «Исполнитель» предоставляет на подпись Акт выполненных работ, в котором указывается содержание услуг и их стоимость.

4.2. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней с момента предоставления исполнителем Акта выполненных работ обязан подписать его или представить обоснованный отказ.

В случае представления обоснованного отказа «Заказчика» от подписания Акта выполненных работ Исполнитель обязан рассмотреть его и устранить недостатки в срок 3 (три) рабочих дня.

4.3. Если в течение 3 (трех) рабочих дней «Заказчик» не подписал Акт выполненных работ и не предоставил обоснованный отказ, услуги считаются принятыми «Заказчиком».

5. Основания для изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон не позднее, чем за  3 (три) дня до начала занятий, с письменного уведомления «Исполнителя» «Заказчиком».

5.3. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты «Исполнителю» фактически понесенных им расходов.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Сторонам разъяснено содержание всех положений настоящего Договора, и они не имеют спорных вопросов по их содержанию, и полностью с ними согласны.

6.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении обстоятельств непреодолимой силы, в том числе пожары, наводнения, стихийные бедствия, акты уполномоченных органов власти Российской Федерации, действие которых распространяется на Стороны настоящего Договора.

7. Конфиденциальность
7.1. Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности в отношении информации, полученной при исполнении условий настоящего Договора. Передача информации третьим лицам или иное разглашение информации, признанной по настоящему Договору конфиденциальной, может осуществляться только с письменного согласия другой Стороны.

7.2. Конфиденциальной по настоящему Договору признается информация:

· персональные данные «Слушателей»;

· информация, связанная с расчетами Сторон по Договору.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

8.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон

8.3. Отношения между Сторонами, не оговоренные в настоящем Договоре, регулируются в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.4. Указанные ниже Приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора:

Приложение №1 – «Слушатели» – работники «Заказчика», направленные на обучение.

9. Адреса и банковские реквизиты
	«Исполнитель»

АНО ДПО «ОЦ «Учпроматомнадзор»

адрес: 241019, г. Брянск,
ул. 2-ая Почепская, д. 35 а

ИНН/КПП 3250000810 / 325701001

Банк: Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
р/с 40703810610660004860
к/с 30101810145250000411
БИК 044525411
тел. 8 (4832) 71-82-88

е-mail: uchpromatom@mail.ru

	«Заказчик»

юр. адрес:
ИНН/КПП

Банк:

р/с

к/с

БИК

тел. 8 ()
е-mail:

	Директор АНО ДПО «ОЦ

«Учпроматомнадзор»

____________________/ В.В. Цьовх /
М.П.

	___________________/ ___ /
М.П.

Приложение №1

к договору №___
 от « ______ » _________________ 2022 г.

Слушатели:
	№ п.п.
	Ф.И.О.
	Профессия (квалификация)
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	Директор АНО ДПО «ОЦ

«Учпроматомнадзор»

____________________/ В.В. Цьовх /
М.П.

	___________________/ ___ /
М.П.